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Förslag till detaljplan för fastigheterna Gjutaren 1, 2 och 3 m.fl. i 
Storumans samhälle, Storumans kommun, Västerbottens län  
   

Förslag till detaljplan för fastigheterna Gjutaren 1, 2 och 3 m.fl. i Storumans samhälle, 
Storumans kommun, Västerbottens län (planbesked 2019.0911-318), upprättad 2020-
05-11, reviderad 2020-07-06. 
 
Syfte med planen är möjliggöra för en utveckling av befintliga verksamheter på fastigheterna 

med:  

Gjutaren 1 – parkeringsmöjligheter (carport/förråd) intill befintligt parhus.  

Gjutaren 2 – markanvändning handel tillförs gällande användning industri.  

Gjutaren 3 – möjliggöra för nybyggnation för parkeringsyta, garage/carport, utbyggnad av 

befintlig kontorslokal och nybyggnation av datacenter och växthus.  

I gällande stadsplan medges industriändamål på del av fastigheten Luspen 1:158 vilket i denna 

plan ersätts med naturmark. 
 
Planförslaget har varit ute för samråd under tiden 2020-06-10 till och med 2020-07-03. 
Inkomna synpunkter och kommunens kommentarer har redovisats i en 
samrådsredogörelse. 
 
GRANSKNINGSUTLÅTANDE 
 
Utlåtande med kommunens kommentarer efter granskningstiden avslutande. 
Granskning har skett under tiden 2020-09-28 till och med 2020-10-20. 
 
Yttranden från statliga myndigheter 
 
Länsstyrelsen i Västerbotten, samhällsutvecklingsenheten: 
 
Överprövningsgrunder enligt 11 kap PBL 
Utifrån inkomna granskningshandlingar har länsstyrelsen ingen erinran.  
 
Kommunens kommentar: - 
 
 
Lantmäteriet: 
För plangenomförandet viktiga frågor där planen måste förbättras 
ANVÄND KOMBINERAD ADMINISTRATIV OCH EGENSKAPSGRÄNS 
I plankartan har endast egenskapsgräns används för att avgränsa de områden där u-
beteckning finns. I detta fall sammanfaller gränserna för u-området med det ställe där 
egenskaps garns för avgränsning av prickmärke ligger. Det finns i Boverkets 
rekommendationer en kombinerad administrativ och egenskapsgräns som det är 
meningen att man ska använda i dessa situationer. 
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Konsekvensen med nuvarande redovisning är att u-området ”flyter ut” och gäller fram 
till nästa administrativa gräns, användningsgräns eller planområdesgräns. I detta fall 
inom hela området med användningen JHZ och B. 
 
Delar av planen som bör förbättras 
GRUNDKARTA 
Aktualitetsdatum för fastighetsredovisningen resp. för övriga detaljer i grundkartan är 
något föråldrad. Det är viktigt att grundkartan är aktuell i varje steg av planprocessen för 
att det ska vara lätt att överblicka de förutsättningar som finns för planläggningen. 
 
INITIATIV OCH BEKOSTANDE AV FASTIGHETSBILDNING 
På s. 28 i planbeskrivningen framgår vem som ska bekosta och initiera bildande av 
gemensamhetsanläggning. Det saknas dock information om vem som bekostar 
fastighetsregleringarna som blir aktuella. Det kan förtydligas. 
 
KONSEKVENSBESKRIVNING FÖR GJUTAREN 3 
I plankartan noterar lantmäteriet att planområdets omfattning innebär att ett litet hörn 
av Gjutaren 3 lämnas utanför planområdet. Se urklippet nedan. I den fastighetsrättsliga 
konsekvensbeskrivningen för Gjutaren 3 saknas information vad som kommer hända 
med detta hörn. Ska området regleras till någon av kommunens fastigheter? Eller ska 
något annat göras? Detta behöver tydliggöras i planbeskrivningen. 

 
 

http://www.storuman.se/
mailto:mbn@storuman.se


 
 

 
GRANSKNINGSUTLÅTANDE 
 

Datum 
2020-10-21 

 
 
 
Vår beteckning 
2019.0939-313 

 

 

 

Storumans kommun 

Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden 

Blå vägen 242, SE- 923 81 Storuman   

+46 (0)951-140 00 

www.storuman.se 

mbn@storuman.se 

Sida 3 av 6 

 

Delar av planen som skulle kunna förbättras 
(Under denna rubrik redovisas synpunkter som inte direkt ligger inom Lantmäteriets 
lagstadgade bevakningsområden, men som enligt Lantmäteriet skulle förbättra 
detaljplanen.) 
OLIKA BETECKNINGAR I PLANKARTAN 
I listan med planbestämmelser är markreservat för allmänna underjordiska ledningar 
betecknad med ”u1”. I kartan är dock bestämmelsen endast betecknad med ”u”. 
Beteckningar i listan med planbestämmelser och i kartan bör överensstämma med 
varandra. Se därför över detta så att det står lika. 
 
EVENTUELLT FELSKRIVNING I PLANBESKRIVNINGEN? 
På s. 26-27 i planbeskrivningen redovisas de fastighetsrättsliga konsekvenserna på ett 
mycket bra och tydligt sätt. En liten detalj som lantmäteriet noterat är att det står 
”Gjutaren 2” enligt bilden nedan. Är det Gjutaren 3 som menas?  
 

 
 
Kommunens kommentar: 
ANVÄND KOMBINERAD ADMINISTRATIV OCH EGENSKAPSGRÄNS 
Noteras. 
 
GRUNDKARTA 
Noteras. 
 
INITIATIV OCH BEKOSTANDE AV FASTIGHETSBILDNING 
Planbeskrivningen förtydligas med avseende på bekostande av fastighetsbildning. 
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KONSEKVENSBESKRIVNING FÖR GJUTAREN 3 
Den delen av fastigheten tillhör en annan detaljplan (24-P1981-6) där markanvändning är 
allmän platsmark, park eller plantering och ska fortsättningsvis vara den användningen. 
 
OLIKA BETECKNINGAR I PLANKARTAN 
Noteras. 
 
EVENTUELLT FELSKRIVNING I PLANBESKRIVNINGEN? 
Den markerade ytan ingår i Gjutaren 2 och genom en fastighetsreglering tillförs Gjutaren 
3, vilket står beskrivet. 
 
 
Trafikverket: 
Trafikverket anser att kommunen ska lägga utfartsförbud mot E12 i plankartan på ett 
sådant sätt att Boverkets rekommendationer efterlevs. Utfartsförbud ska fortsatt gälla 
längs hela planområdet mot E12 fram till anslutningen vid bostadshus, inklusive den 
otillåtna anslutningen på Gjutaren 2. Trafikverket anser att kommunen i 
planbeskrivningen tydligt ska redovisa att området ska anslutas från Höjdvägen. 
Kommunen bör hantera frågan inom ramen för planarbetet. 
 
Kommunens kommentar:  
Utfartsförbud får enligt 4 kap. 9 § PBL endast läggas mot allmänna platser. Detta innebär 
att det inte är möjligt att lägga denna typ av bestämmelse i en planområdesgräns av 
följande skäl: I en planområdesgräns går det inte att säkerställa att det är allmän plats 
eller även i fortsättningen kommer att vara allmän plats i den angränsande planen. 
Bestämmelsen reglerar dessutom indirekt något som ska gälla för området utanför det i 
planförslaget aktuella planområdet vilket inte är tillåtet. 
Det finns redovisat i planbeskrivningen att fordonstrafik till och från Gjutaren 2 och 3 ska 
ske via Höjdvägen samt att den befintliga utfarten som Gjutaren 2 har mot väg E12 saknar 
tillstånd från Trafikverket och skall den fortsättningsvis användas som utfart krävs 
tillstånd från Trafikverket. 
 
 
Yttrande från kommunala myndigheter och bolag 
 
Storumans kommun, kommunstyrelsen: 
PLANBESKRIVNING  
Planförslag  
Texten för fastigheten Gjutaren 3 bör förtydligas. Första stycket bör ”hållas ihop” med 
texten som avser reservkraft, transformatorstation och laddstation (E). Detta för att 
förstå att även detta avser Gjutaren 3.  
 
Texten avseende datacenter m.m. bör förtydligas att detta avser Gjutaren 3.  
 
På sidan 27 kompletteras Luspen 1:158 med (del av) på samma sätt som på sidan 26.  
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Kommunens kommentar:  
Planbeskrivningen förtydligas med avseende på KS yttrande. 
 
 
Yttranden från företag 
 
Vattenfall Eldistribution AB: 

Vattenfall Eldistribution har elnätanläggningar inom område och inom närområde för 
aktuell detaljplan bestående av 24 kV markkabel, ljusblå streckad linje i karta nedan, 24 
kV nätstation, svart kvadrat, 0,4 kV markkabel, mörkblå streckad linje, och 0,4 kV 
kabelskåp, svart rektangel. Elnätanläggningarnas läge i kartan är ungefärligt. 

 

Vattenfall Eldistribution har servisledningar till befintlig bebyggelse och gör 
bedömningen att tillkommande bebyggelse också kan matas från befintlig nätstation. 
Vattenfall Eldistribution har därmed inget att erinra i detta ärende. 
 
Kommunens kommentar: - 
 
 
Intressenter vars synpunkter inte tillgodosetts 
Alla synpunkter anses vara tillgodosedda.  
 
Ställningstagande: 
Miljö och samhällsbyggnadsförvaltningen anser i en samlad bedömning att  
planhandlingarna har tagit erforderlig hänsyn till inkomna yttranden och  
sammanvägt dessa i en helhetsbedömning mellan olika allmänna och enskilda  
intressen. 
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Medverkande tjänstepersoner 
Planhandläggare Ulrika Kjellsdotter, planerare Ulrik Norgren och förvaltningschef 
Mattias Åkerstedt. 
 
Förslag 
Efter mindre genomförda justeringar föreslås att rubricerad detaljplan antas av miljö- 
och samhällsbyggnadsnämnden. 
 
 
Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden 
 
 
Ulrik Norgren 
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